
 

  

Online работилница:  
 

„ОДГОВОРИ НА ПРАШАЊА И ДИЛЕМИ, КОМЕНТАРИ И НАСОКИ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ ПРИ 
ИЗГОТВУВАЊЕТО НА ФИНАНСИСКИТЕ ИЗВЕШТАИ / ЗАВРШНАТА СМЕТКА / ГОДИШНАТА 

СМЕТКА ЗА 2024 ГОДИНА КАЈ БУЏЕТИТЕ, БУЏЕТСКИТЕ КОРИСНИЦИ, ЕДИНКИТЕ КОРИСНИЦИ, 
ЈАВНИТЕ УСТАНОВИ, ЈАВНИТЕ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ И ЈАВНИТЕ ПРЕТПРИЈАТИЈА“ 

 
 
Место на одржување: Online, Платформа ZOOM  
Датум на одржување: 11 Февруари 2025 година 
 
 
ОБЛАСТИ КОИ ЌЕ БИДАТ ОПФАТЕНИ СО РАБОТИЛНИЦАТА  
 

 Воспоставување на контроли и подготвување на финансиски извештаи 

  

 Усогласување на сметководствената со фактичката состојба на средствата и обврските / 
основа за презентирање на веродостојни и точни податоци во финансиските извештаи кај 
двата сметководствени системи 
 

 Пресметка на амортизација и ревалоризација 
 

 Усогласување на билансни позиции и корекција на сметководствени грешки пред 
изготвување на финансиски извештаи  

 

 Признавање на расходите согласно одобрениот буџет, Законот за извршување на Буџетот 
на РСМ за 2024 година, Одлуките за извршување на буџетите на ЕЛС за 2024/2025 година и 
Општиот колективен договор за јавен сектор 

 

 Проценување на билансни позиции 
 

 Вреднување, мерење и сметководствено евидентирање на залихи 
 

 Отпис на побарувања и евидентирања на обврските 
 

 Данок на добивка 
 

 Благајничко работење и исплата на аванси за службени патувања 
 

 
Напомена: 
 
 Учесниците на работилницата по пошта ќе добијат богат сет работни материјали кој се состои од:  

 Прирачник за составување на завршната сметка за 2024 година кај буџетските корисници, 
единиците на локалната самоуправа, правните субјекти кои сметководството го водат на 
готовинска основа;  

 Прирачник за изготвување на годишна сметка за 2024 година кај јавните претпријатија согласно 
со законската регулатива и меѓународните сметководствени стандарди / меѓународни стандарди 
за финансиско известување 

 Презентации 

 Богат сет на дополнителни работни материјали, законски и подзаконски акти поставени на 
електронски носач на информации. 

 Сите учесници ќе добијат Сертификат за учество на работилницата 


